exhortatus & barbaros. Phalanx deide & argiraspides eū bono animo eſſe iubent: ſuum hostibus haud expectaturis impetum Philippi ſiquidem & alexādri ueterani fuerant: quaſi quidem ūicti bellorē pugiles & ad id uſq̄ tempus ītrepidi multi annos septuaginta nati nullus autem ſexagenario minor. Progrediētes igit̄ ī antigenianos: inq̄ eos cum indignatione irrumpētes ſubſtinēte nullo uniuersam diſſipat phalāgem manu obtruncant plurimi: Hac quidem ex parte ſumma ui Prorsus ſuperatus eſt antigenus: equitatu tamē ūictor euadebat. Cunctum etiam Pēncētā apparatus sarcinasq̄ diripuit: cū ſegniter ac remiſſe plium iniiffet. Se aut̄ antigenus cū terror uocaret ad uſum bellī uigilantē ac itentum exhibuit: opportunitatē ex loco naſtus apta. n. eſt ac uasta planicies non ſane pinguis non aspera non ſolida: ſed arenosa & ſqualenti referta ſalſugine: ea tot equoꝝ tot mortaliū pulſata curſationib⁹ ſub ipſum pugnæ tēpus puluerem calcis instar exalans aerem in albabat: q̄ oculos turbidus inuolueret. Hoc igit̄ occultatus antigenus hostiles facilius ſarcinas & bona in ſuā potestate rededit. Statim post pugnam Theuthamus legatos res suas repetitum mittit. Antigenus nāque ad argiraspides has res redditurum eſſe & cæteris ī rebus ſecum benigne comiterq; acturum pollicitus erat: ſi eumenem ſibi traderent: argiraspides ab hominādum cēpere consilium: ut uiuum eumenem in hostili manu ponerent: principio nullam per ſuſpitionē ſeſe propius applicant obſeruantq;. Nōnulli pro rebus amifis delamentabātur. Postmodū irruentes ei pugionem detrahunt: & reflexa in manus zona colligāt. Post q̄ missus eſt ab antigeno Nicanor: ut illum uſciperet: ductus per macedonas eumenes ut ſibi exercitū alioqui liceret orat: non ut preces nō excusatōe adhibituꝝ. Cæterum de illoꝝ cōmodis uerba factuꝝ. Silencio facto in edito quādo loco cōſtitutus colligatas protendit manus. Et quod nā inquit O Macedonū pelli mi de uobis antigenus Trophæum erexit: quale ipſi de uobis exigitis cum imperatorem ueſtrum uictum captiuumq; deditis? Nōne graue & periculōsum erat: ut uictores uos propter rerum ueſtarum iacturā uictos eſſe fateremini? Quaſi uero ī pecuniis atq; opibus nō armis uictoria ipſa conſtaret: quin etiam pro uestrarum redēptione ſarcinarum imperatorem ueſtrum mittitis: ego quidem ūictus atq; hostiū uictor a uobis trahor: Ab his qui mihi ſocii ſunt in perniciem datus. Vosq; per caſtrenſem iouem p̄ iurifiurandi præſides deos oro & obtestor: hic me inter uos occidite. Cū apud antigenum obtruncatus opus ueſtrum futurus ſim: nec uillas quidem querimonias edet Antigenus. Illi ſiquidē non uiuēte ſed defuncto eumenē opus eſt: quod ſi ueſtris parcitis manibus una ſoluta ſaterit ut meis rem ipſe cōſificam. Si autem gladiū mihi non creditis obſtrictum feris obiicite. Quod cum perfeceritis uos uti ſanctissimos uiros & ī ducem ueſtrum æquissimos iureiurando ſoluꝝ. Hæc cū oraret eumenes cætera multitudo dolore compressa collachrymabat. Argiraspides autem ducentū eſſe: & contrarianti inaniaque iactāti minime adhiberi animos oportere clamabant. Haud enim indignum facinus eſſe: ſi Cheronesiaca perniciē lugeat: cum innumerādis macedonas bellis defatigauerit Id autem grauissimum eſt ſi præſtantissimi Alexandri ac Philippi milites tot antea per labores ag tati ſuis bellorum p̄mīis in ſenectute priuentur: ab aliis cibos capientes: cū ſuā interim uxores tertiam iam noctem cum hoſte concubant. Post hæc eumenem maturato cursu ducent. Antigenus globum ueritus (nemo enim in caſtris relictus erat) decem ualidissimos emisit elephan‐tos frequentissimosque Medos & Parthos haſtaros: qui multitudinem ſummouerent: eumenem quoꝝ propter ueterem amicitiam & familiaritatē in ſuum uenire conſpectum minime ſuſtinuit. His quiaſeruandum acceperant quonam pacto custodiendus eſſet rogañib⁹ ut Leo: ut elephantus inquit. Non longe tamen poſt miseratus eum: & grauiores dimiſit catenas: & cōſuetum dedit ſeruum: qui illū perun-